令和６年 11月 15 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 9646 号

- 1 -

 鳥取県公報
令和６年 11 月 15 日（金）

第９６４６号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  肥料の登録（614）（くらしの安心推進課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

大規模小売店舗に関する変更事項の届出（３件）（615～617）（企業支援課）・・・・・２

◇ 調達公告  随意契約の相手方の決定（警察本部会計課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

落札者の決定（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

  令和６年 11月 15 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 9646 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第614号

 肥料の品質の確保等に関する法律（昭和25年法律第127号）第７条第１項本文の規定に基づき、次の肥料を登

録したので、同法第16条第１項の規定により告示する。

  令和６年11月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

登録番号 肥料の種類 肥料の名称
保証成分量

（パーセント）
その他の規格

生産業者の名称及び

住所
登録年月日

鳥 取 県

第570号

魚かす粉末 純正魚骨粉 窒素全量 6.0

りん酸全量 14.5

該当なし 株式会社錦海化成

境港市昭和町７－３

令和６年10月31日

鳥取県告示第615号

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定に基づき、大規模小売店舗について同法第

５条第１項第２号に掲げる事項の変更の届出があったので、同法第６条第３項において準用する同法第５条第３

項の規定により、次のとおりその概要等を告示し、関係書類を縦覧に供する。

  令和６年11月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

アクロスプラザ米子弓ヶ浜 米子市夜見町2937－３ほか

２ 大規模小売店舗を設置している者の名称及び住所並びに代表者の氏名

三井住友ファイナンス＆リース株式会社 代表取締役 橘 正喜 東京都千代田区丸の内一丁目３－２

３ 変更した事項

大規模小売店舗において小売業を行う者の名称及び住所並びに代表者の氏名

変更前 株式会社トイボックス 代表取締役 木口 順一郎 島根県安来市恵乃島町114－15

    株式会社西松屋チェーン 代表取締役 大村 浩一 兵庫県姫路市飾東町庄266－１

変更後 株式会社西松屋チェーン 代表取締役 大村 浩一 兵庫県姫路市飾東町庄266－１

４ 変更年月日

 令和６年１月14日

５ 届出年月日

  令和６年10月23日

６ 縦覧に供する書類

  届出書

７ 縦覧に供する期間

    令和６年11月15日から４月間

８ 縦覧に供する場所

  鳥取県商工労働部企業支援課、鳥取県西部総合事務所県民福祉局及び米子市経済部商工課

９ 意見書の提出

    大規模小売店舗の変更に関し意見を有する者は、７の期間内に、知事に意見書を提出することができる。

鳥取県告示第616号

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定に基づき、大規模小売店舗について同法第

５条第１項第２号に掲げる事項の変更の届出があったので、同法第６条第３項において準用する同法第５条第３

項の規定により、次のとおりその概要等を告示し、関係書類を縦覧に供する。

  令和６年11月15日

  令和６年 11月 15 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 9646 号

- 3 -

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

ダイレックス東福原店 米子市東福原六丁目778－５ほか

２ 大規模小売店舗を設置している者の名称及び住所並びに代表者の氏名

大和ハウスリアルティマネジメント株式会社 代表取締役 伊藤 光博

東京都千代田区神田三崎町三丁目３－21

３ 変更した事項

 (１) 大規模小売店舗を設置する者の住所

   変更前 東京都千代田区飯田橋二丁目18－２

   変更後 東京都千代田区神田三崎町三丁目３－21

 (２) 大規模小売店舗において小売業を行う者の代表者の氏名

変更前 ダイレックス株式会社 代表取締役 多田 高志

変更後 ダイレックス株式会社 代表取締役 五味 肇

４ 変更年月日

 令和６年３月１日ほか

５ 届出年月日

  令和６年10月23日

６ 縦覧に供する書類

  届出書及びその添付書類

７ 縦覧に供する期間

    令和６年11月15日から４月間

８ 縦覧に供する場所

  鳥取県商工労働部企業支援課、鳥取県西部総合事務所県民福祉局及び米子市経済部商工課

９ 意見書の提出

    大規模小売店舗の変更に関し意見を有する者は、７の期間内に、知事に意見書を提出することができる。

鳥取県告示第617号

大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第１項の規定に基づき、大規模小売店舗について同法第

５条第１項第２号に掲げる事項の変更の届出があったので、同法第６条第３項において準用する同法第５条第３

項の規定により、次のとおりその概要等を告示し、関係書類を縦覧に供する。

  令和６年11月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

 (１) ダイレックス西倉吉店 倉吉市西倉吉町稲荷19－５ほか

(２) ダイレックス湯梨浜店 東伯郡湯梨浜町大字田後三ノ内河原413ほか

(３) ダイレックス境港店 境港市上道町岬2177－２ほか

(４) ダイレックス伯耆店 西伯郡伯耆町大殿北龍光田950ほか

２ 大規模小売店舗を設置している者の名称及び住所並びに代表者の氏名

(１) ＪＡ三井リース建物株式会社 代表取締役 工藤 真樹 東京都中央区銀座八丁目13－１

(２) リコーリース株式会社 代表取締役 中村 徳晴 東京都千代田区紀尾井町４－１

(３) 芙蓉総合リース株式会社 代表取締役 織田 寛明 東京都千代田区麹町五丁目１－１

(４) ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社 代表取締役 成瀬 明弘 東京都港区南一丁目２－70

３ 変更した事項

大規模小売店舗において小売業を行う者の代表者の氏名

変更前 ダイレックス株式会社 代表取締役 多田 高志

  令和６年 11月 15 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 9646 号

- 4 -

変更後 ダイレックス株式会社 代表取締役 五味 肇

４ 変更年月日

 令和６年３月１日

５ 届出年月日

  令和６年10月23日

６ 縦覧に供する書類

  届出書

７ 縦覧に供する期間

    令和６年11月15日から４月間

８ 縦覧に供する場所

  鳥取県商工労働部企業支援課及び大規模小売店舗の所在地を所管する総合事務所県民福祉局並びに大規模小

売店舗の所在地の市役所及び町役場

９ 意見書の提出

    大規模小売店舗の変更に関し意見を有する者は、７の期間内に、知事に意見書を提出することができる。

調 達 公 告

随意契約の相手方を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成

７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和６年11月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  鳥取県指紋情報管理システム賃貸借及び保守業務 一式

２ 契 約 方 式  随意契約

３ 随意契約の相手方を決定  令和６年10月８日

した日

４ 契約の相手方の名称及び  日本電気株式会社山陰支店

所在地           米子市東町171

５ 契 約 金 額  月額5,841,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 随意契約による理由  再度の入札に付したが落札者がなかったため。（地方自治法施行令（昭和22年

政令第16号）第167条の２第１項第８号）

７ 契約事務担当部局の名称  鳥取県警察本部警務部会計課

 及び所在地         鳥取市東町一丁目271

技術提案型総合評価一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手

続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和６年11月15日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 調 達 件 名  国道181号（江府道路）トンネル工事（久連トンネル）（２工区）（補助改良）

２ 契 約 方 式  技術提案型総合評価一般競争入札

３ 落 札 日  令和６年10月16日

４ 落札者の名称及び所在地  国道181号（江府道路）トンネル工事（久連トンネル）（２工区）（補助改良）

安藤・間・大豊建設・ＹＡＨＡＴＡ特定建設工事共同企業体

           広島県広島市中区大手町五丁目３－18

５ 落 札 価 格  2,518,890,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和６年７月23日

  令和６年 11月 15 日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 9646 号

- 5 -

７ 落 札 方 式  技術提案型総合評価落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県県土整備部県土総務課

 及び所在地         鳥取市東町一丁目220